
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Быковская средняя школа №3 имени Николая Ивановича Малышева»

Быковского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ № 299/1 от 24.12.2025г.

«О проведении пробных ОГЭ и ЕГЭ»
Согласно плану подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 
выпускников 9, 11 классов в 2025-2026 году, в целях подготовки выпускников школы к 
проведению ОГЭ,ЕГЭ и апробации организационно-технологического обеспечения ОГЭ, 
ЕГЭ, определение уровня освоения программного материала учащимися 9,11 классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести пробные экзамены по русскому языку ,
математике,биологии,обществознанию,информатике, английскому языку в 9 классе в 
форме и по материалам ОГЭ.
2. Провести пробные экзамены по русскому языку, математике, литературе, истории, 
обществознанию, географии, английскому языку в 11 классе в форме и по материалам 
ЕГЭ.
Установить начало экзамена с 8.00 ч.

3.Утвердить график проведения пробных экзаменов в 9 классе(приложение 1)

4.Утвердить график проведения пробных экзаменов в 11 классе (приложение 2) 
5.0тветственной за организацию и проведение государственной (итоговой) 
аттестации в школе Шевченко О.В.совместно с учителями -  предметниками 
подготовить материал для проведения пробных экзаменов в 9,11 классах, провести 
разъяснительную работу с выпускниками.

6.Классным руководителям 9,11 классов Нургалиевой Н.А., Шабановой Н.Ш., 
Шевченко О.В..:
- провести родительские собрания и довести до них всю информацию касательно ОГЭ и 
ЕГЭ, начиная от процедуры запуска выпускников в ППЭ вплоть до содержания КИМов.
- обеспечить явку учащихся на пробные экзамены;
- проверить наличие документов, паспортов, черных гелиевых ручек;

7.Учителям-предметникам провести тщательный анализ результатов пробных 
экзаменов, спланировав коррекционную работу.

8.Шевченко О.В. -  методисту по УР провести анализ пробных экзаменов и результаты 
по проведенным ОГЭ, ЕГЭ.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение 1

График пробных ОГЭ на 2 полугодие 2025-2026 учебного года

Месяц Предмет Дата
Январь Русский язык 21.01.26

Информатика 22.01.26
География 29.01.26

Февраль История 05.02.26
Математика 17.02.26

Март Биология 10.03.26
Русский язык 12.03.26

Английский язык 17.03.26
История 19.03.26
Обществознание 26.03.26

Апрель Математика 17.04.26
Биология 20.04.26
География 22.04.26

История 23.04.26
Обществознание 24.04.26



Приложение 2

Г рафик пробных ЕГЭ на 2 полугодие 2025-2026 учебного года

Месяц Предмет Дата
Январь Русский язык 20.01.26

Февраль Математика 10.02.26
Литература 12.02.26
История 12.02.26
География 12.02.26

Март История 12.03.26
Русский язык 17.03.26

Английский язык 19.03.26

Обществознание 24.03.26
Апрель История 16.04.26

Литература 16.04.26
География 16.04.26

Обществознание 23.04.26
, Русский язык 21.04.26

Математика 27.04.26


